
Датум на објавување* / 

важечка на**

Висина на референтната 

стапка на годишно ниво

25.12.2025* 2.71%

31.12.2025*
4.00%

31.12.2025**
1.901%

31.12.2025**
2.019%

31.12.2025**
2.124%

31.12.2025**
2.258%

30.12.2025*
3.71610%

Валута
Референтна каматна 

стапка
Рок

Важечка * /           

достапна на **
Kаматна стапка

EUR EURIBOR 1 месечен 25/12/2025* 1.90300

EUR ESTR преку ноќ 25/12/2025** 1.92500

USD SOFR преку ноќ 25/12/2025** 3.66000

GBP SONIA преку ноќ 25/12/2025** 3.72480

CAD CORRA преку ноќ 25/12/2025** 2.30000

AUD AONIA преку ноќ 25/12/2025** 3.60000

DKK DESTR преку ноќ 25/12/2025** 1.53900

SEK SWESTR преку ноќ 25/12/2025** 1.64000

NOK NOWA преку ноќ 25/12/2025** 4.00000

CHF SARON преку ноќ 25/12/2025** -0.039217

JPY TONA преку ноќ 25/12/2025** 0.72700

1 месечен SOFR

1) Тоа е каматната стапка на денарски депозити без валутна клаузула објавена и преземена од интернет страната на НБРСМ - http://nbrm.mk/

Референтни каматни стапки на кредити и депозити во Стопанска Банка АД Скопје 

со примена од 01.01.2026 година 

Вид на референтна каматна стапка

Национална референтна каматна стапка (НРКС)¹

Референтна стапка за пресметување на стапка на казнена камата за обврски 

во денари (стапка на благајнички записи)¹

1 месечен ЕУРИБОР

3 месечен ЕУРИБОР

6 месечен ЕУРИБОР

12 месечен ЕУРИБОР


